Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
  28.09.2006   №  06-04                                                                        28.09.2006  №  06-04
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесении изменений и дополнений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Чебоксарском районе, утвержденное решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики  от 20.12.2005г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чебоксарского района

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

I. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Чебоксарском районе следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения инвестиционных конкурсов в целях выделения инвесторам денежных средств за счет средств бюджета развития на финансирование инвестиционных проектов устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.»;

2) абзац 23 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом, настоящим Положением и другими актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики и Чебоксарского района.»;

3) статью 44 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. По проекту бюджета Чебоксарского района проводятся публичные слушания в порядке, установленном нормативными документами представительного органа местного самоуправления.»;

4) в пункте 4 статьи 59 слова «в едином учетном регистре органа, осуществляющего казначейское исполнение бюджета Чебоксарского района, для каждого главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета Чебоксарского района» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством.»;

5) статью 73 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. По проекту годового отчета об исполнении бюджета Чебоксарского района проводятся публичные слушания в порядке, установленном нормативными документами представительного органа местного самоуправления.»

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев